Совет депутатов Воздвиженского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
(двадцать восьмой сессии)
   шестого  созыва

27.03.2023г                                          п. Воздвиженский                                          № 116

Об утверждении исполнения бюджета Воздвиженского сельсовета за 2022год

         В соответствии с Уставом Воздвиженского сельсовета Чулымского района, положением о бюджетном процессе в Воздвиженском сельсовете
        Совет депутатов Воздвиженского сельсовета Чулымского района РЕШИЛ:
 1. Утвердить исполнение бюджета Воздвиженского сельсовета за 2022 год по доходам в сумме   10 420 323.07 рублей, по расходам в сумме   10 341 837.48 рублей с профицитом бюджета в сумме  78 485.59 рублей с показателями:
1.1. по объему поступления доходов бюджета Воздвиженского сельсовета по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению №1 к настоящему Решению согласно приложению №1 к настоящему Решению;
       1.2. по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов, ведомственной структуре расходов бюджета Воздвиженского сельсовета за 2022 год согласно приложению №2 к настоящему Решению
       1.3. по источникам финансирования дефицита местного бюджета  за 2022 год согласно приложению №3 к настоящему Решению;
       1.4. по перечню публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Воздвиженского сельсовета, и распределение бюджетных ассигнований по ним за 2022 год  согласно приложению №4 к настоящему Решению.
1.5 по передаваемым  межбюджетным  трансфертам  на  2022г согласно приложению №5 к настоящему Решению
     2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Воздвиженского сельсовета

Глава Воздвиженского сельсовета
Чулымского района  Новосибирской области                           В.А.Фогель

Приложение №1
к решению №116
от 27.03.2023г № 116 28 сессии
6созыва Совета депутатов
Воздвиженского сельсовета
Доходы бюджета на 2022г

	Наименование показателя
	Код дохода побюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Неисполненные назначения
	% исполнения

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	10 412 235,20
	10 420 323,07
	-8 087,87
	100,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерац ии
	000 1 01 02010 01 0000 110
	175 000,00
	221 212,37
	-
	126,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	25 000,00
	21 410,48
	3 589,52
	85,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным фе деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02231 01 0000 110
	161 400,00
	224 030,30
	-
	138,8

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отч ислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02241 01 0000 110
	1 100,00
	1 210,11
	-
	110,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02251 01 0000 110
	238 900,00
	247 354,76
	-
	103,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным ф едеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-25 200,00
	-25 702,78
	502,78
	102,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	10 000,00
	-7 465,50
	17 465,50
	-74,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	12 000,00
	7 884,17
	4 115,83
	65,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	682 000,00
	671 337,41
	10 662,59
	98,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	183 200,00
	186 009,86
	-
	101,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	-
	250,00
	-
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	50 000,00
	38 577,96
	11 422,04
	77,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 10 0000 120
	20 000,00
	15 463,60
	4 536,40
	77,3

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	28 800,00
	28 730,00
	70,00
	99,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	3 920 700,00
	3 920 700,00
	-
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	905 371,00
	902 571,00
	2 800,00
	99,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	100,00
	100,00
	-
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 10 0000 150
	121 200,00
	121 200,00
	-
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	3 812 960,00
	3 755 745,13
	57 214,87
	98,5

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	89 704,20
	89 704,20
	-
	100,0

Приложение №2
к решению №116
от 27.03.2023г № 116 28 сессии
6созыва Совета депутатов
Воздвиженского сельсовета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Неисполненные назначения
	% исполнения

	Исполнено

	[bookmark: RANGE!A12]Расходы бюджета - всего
	000 9600 0000000000 000
	10 830 030,22
	10 341 837,48
	488 192,74
	95,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800002110 121
	590 714,00
	590 239,62
	474,38
	99,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800002110 129
	178 396,00
	178 252,64
	143,36
	99,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800070510 121
	66 385,00
	66 385,00
	-
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 8800070510 129
	20 048,00
	20 048,00
	-
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800004190 121
	1 542 034,00
	1 541 416,85
	617,15
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800004190 129
	461 466,00
	460 660,89
	805,11
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 8800004190 244
	469 400,00
	431 088,10
	38 311,90
	91,8

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0104 8800004190 247
	180 000,00
	180 000,00
	-
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0104 8800004190 540
	70 000,00
	70 000,00
	-
	100,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0104 8800004190 851
	400,00
	224,00
	176,00
	56,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 8800004190 852
	7 200,00
	4 072,00
	3 128,00
	56,6

	Уплата иных платежей
	000 0104 8800004190 853
	5 100,00
	5 000,00
	100,00
	98,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 8800070190 244
	100,00
	100,00
	-
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800070510 121
	193 983,00
	193 983,00
	-
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 8800070510 129
	58 584,00
	58 584,00
	-
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 8800004190 540
	9 000,00
	9 000,00
	-
	100,0

	Резервные средства
	000 0111 8800011110 870
	5 000,00
	-
	5 000,00
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 8800051180 121
	92 319,52
	92 319,52
	-
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 8800051180 129
	27 880,48
	27 880,48
	-
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0203 8800051180 244
	1 000,00
	1 000,00
	-
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 8800011110 244
	10 000,00
	10 000,00
	-
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 8800004090 244
	524 900,00
	467 535,35
	57 364,65
	89,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0501 8800045020 244
	102 000,00
	101 771,52
	228,48
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0502 8800015000 244
	103 801,00
	94 860,40
	8 940,60
	91,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 11000L5765 244
	706 618,01
	647 338,74
	59 279,27
	91,6

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0503 8800001000 247
	150 000,00
	141 754,65
	8 245,35
	94,5

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	000 0503 8800005000 243
	100 000,00
	99 985,14
	14,86
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 8800005000 244
	344 680,21
	121 795,07
	222 885,14
	35,3

	Уплата иных платежей
	000 0503 8800005000 853
	50 000,00
	50 000,00
	-
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 8800070370 244
	592 971,00
	592 971,00
	-
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0605 1100006050 244
	202 800,00
	200 000,00
	2 800,00
	98,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0707 1100007370 244
	4 750,00
	4 750,00
	-
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	000 0801 1100008010 243
	500 000,00
	500 000,00
	-
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0801 8800070510 111
	1 706 985,00
	1 706 985,00
	-
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0801 8800070510 119
	515 515,00
	515 515,00
	-
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0801 8800080010 111
	487 182,00
	485 332,56
	1 849,44
	99,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0801 8800080010 119
	147 518,00
	146 564,98
	953,02
	99,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0801 8800080010 244
	150 000,00
	119 204,56
	30 795,44
	79,5

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0801 8800080010 247
	345 000,00
	300 188,95
	44 811,05
	87,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0801 8800080010 851
	1 900,00
	822,00
	1 078,00
	43,3

	Уплата иных платежей
	000 0801 8800080010 853
	100,00
	-
	100,00
	-

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	000 1001 8800010100 312
	104 300,00
	104 208,46
	91,54
	99,9

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	000 9600 0000000000 000
	-417 795,02
	78 485,59
	-
	-18,8

Приложение 3

к решению №116
от 27.03.2023г № 116 28 сессии
6созыва Совета депутатов
Воздвиженского сельсовета

	Источники финансирования дефицита  бюджета Воздвиженского сельсовета за 2022 год

	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	 Наименование кода группы, подгруппы, вида источника финансирование дефицита бюджета
	Сумма, тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в т.ч.
	  -78 ,48559

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты,  в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	0,00

	01 02 00 00 00 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 02 00 00 10 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений
	0,00

	01 02 00 00 00 0000 800
	Гашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 02 00 00 10 0000 810
	Гашение поселениями кредитов от кредитных организаций
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ поселениям
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 800
	Гашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 810
	Гашение поселениями бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ а вылюте РФ
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	  -78 ,48559

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 10 420, 32307

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	   10 341,83748

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты предоставленные внутри страны в валюте РФ
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов предоставленных внутри страны в валюте РФ
	0,00

	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическими лицами из бюджета поселения
	0,00

	01 06 05 02 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам из бюджета поселения
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов
	0,00

	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из поселения
	0,00

	01 06 05 02 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам из поселения
	0,00

Приложение №4

к решению №116
от 27.03.2023г № 116 28 сессии
6созыва Совета депутатов
Воздвиженского сельсовета

	Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет

	средств местного бюджета на 2022 год

	Таблица №1

	тыс.рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	 555
	 10
	 01
	 8800010100
	 310
	104,2

	Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет

	местного бюджета на 2023-2024 годы

	Таблица №2

	тыс.рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	 555
	 10
	01
	 8800010100
	 310
	90,7

	 Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	 555
	10
	 01
	8800010100
	310
	90,7

Приложение 5
к решению №116
от 27.03.2023г № 116 28 сессии
6созыва Совета депутатов
Воздвиженского сельсовета
[bookmark: _GoBack]
	Передаваемые  межбюджетные  трансферты  на  2022г

	Наименование
	Перечисление  другим  бюджетам,
бюджетам  системы  Российской федерации.тыс.руб.

	ИМТ, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения(осуществление работы Ревизионной комиссии Чулымского района)
	21

	 ИМТ, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения(осуществление работы Отдела централизованных закупок управления закупок)
	100,00

	ИТОГО
	121,00